
 

 

 

Výbor ČAIK: Doc. MUDr. Martin Mates CSc. FESC (předseda) | Doc. MUDr. Josef Šťásek PhD. (místopředseda) 
Doc. MUDr. Ivo Bernat PhD. | MUDr. Marian Branny PhD. | Prof. MUDr. Pavel Červinka PhD, FESC, FSCAI                                                             

MUDr. David Horák | Doc. MUDr. Petr Kala PhD., FESC, FSCAI | MUDr. Petr Kmoníček | Doc. MUDr. Viktor Kočka PhD. |  
Doc. MUDr. Tomáš Kovárník PhD.| MUDr. Ladislav Pešl | MUDr. Ivo Varvařovský PhD | MUDr. Michael Želízko CSc. 

 

Česká kardiologická společnost, o. s., Pekařská 962/72, 602 00, Brno 
(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU ČAIK 20.1.2020 

Přítomni (bez titulů): Přítomní: M.Mates, J. Šťásek, M. Branny, P.Červinka, M. Želízko, T. Kovárník, P. 
Kmoníček,   I. Varvařovský,  I Bernat, P. Kala. D. Horák, V. Kočka 

 

Omluveni (bez titulů): L. Pešl 

 

1. Volba předsedy pracovní skupiny 
• nový předseda od 11/2020 
• volby na příští schůzi, kandidáti v krátké prezentaci představí své vize, průběh voleb 

dle stanov ČKS 

 

2. XXVIII. výroční sjezd ČKS 
• z důvodu kolidujícího termínu s EuroPCR 2020 je většina sdělení plánována na pondělí 

18.5.2020 
• za ČAIK 3 bloky (2x 60 min, 1x 90 min), seznámení se základní představou 

prezentovaných témat, je potřeba sestavit konečnou podobu bloků a určit zodpovědné 
osoby, schůze programového výboru sjezdu se bude konat příští týden 

• odevzdání příspěvků do sekcí „rapid fire“ a „hotlines“ by se mělo uzavírat později 
(březen?) 

 

3. EuroPCR 2020 
• společná sekce na EuroPCR s Rakouskem, téma: STEMI complications, treatment 

strategies 
• proběhla diskuze nad třemi již podanými návrhy case reportů, je nezbytné mít 

kazuistiky podloženy kvalitní dokumentací 
• do konce týdne je ještě možnost zaslat další návrhy, následně proběhne výběr na základě 

hlasování členů výboru, pan docent Mates zašle souhrn všech navrhovaných kazuistik 



 

 

 

Výbor ČAIK: Doc. MUDr. Martin Mates CSc. FESC (předseda) | Doc. MUDr. Josef Šťásek PhD. (místopředseda) 
Doc. MUDr. Ivo Bernat PhD. | MUDr. Marian Branny PhD. | Prof. MUDr. Pavel Červinka PhD, FESC, FSCAI                                                             

MUDr. David Horák | Doc. MUDr. Petr Kala PhD., FESC, FSCAI | MUDr. Petr Kmoníček | Doc. MUDr. Viktor Kočka PhD. |  
Doc. MUDr. Tomáš Kovárník PhD.| MUDr. Ladislav Pešl | MUDr. Ivo Varvařovský PhD | MUDr. Michael Želízko CSc. 

 

Česká kardiologická společnost, o. s., Pekařská 962/72, 602 00, Brno 
(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

 

4. Jednání s VZP 
• další kolo ohledně mikrokatetrů, zavaděče mají být dle požadavků pojišťovny 

identifikovatelné a klasifikovatelné dle výrobce, návrh je rozdělení do kategorií, které 
budou podrobně popsány + schůze nad některými výrobky 

• Na VZP odeslána žádost o registraci systému Manta 
• v novém dodatku ke smlouvě k TAVI je uvedeno kritérium dle Euroscore II, ovšem 

s dřívějším procentuálním rozmezím, pan docent Mates již na nesrovnalost upozornil  
a čeká na zpětnou vazbu 

 

5. Nový způsob plateb za diagnózu (klasifikační systém DRG) 
• platnost od 1.1.2021, nelze konkrétně definovat výkon CTO ani pro něj nelze získat 

nový kód 
• návrhem je znovu otevřít proces, upravit stávající definice výkonu PCI, jeden z nich 

uvolnit a předefinovat na CTO 
• je nezbytné dořešit na příští schůzi 
• Doc. Šťásek rozešle podklady 

 

6. XXX. workshop České asociace intervenční kardiologie ČKS 
• dle programu bude jedna z přednášek rovněž v sekci mladých kardiologů 
• slavnostní přednášky se na výročním workshopu ujme Jan Vojáček 
• Večerní interaktivní blok s neformální bufetovou večeří – organizuje Doc. Kočka 
• doc. Mates předběžně stanovil garanty jednotlivých bloků (trvajících 90 – 120 minut), 

3 koronární, požadavkem je především interaktivita + přehledná přednáška k dané 
problematice, 2 strukturální. 1 komplikace 

• Slavnostní přednášku ve čtvrtek – prof. Zdeněk Lukeš – historik umění 
• plánovány živé přenosy, nejlépe ze zahraničí za účelem zajištění co nejvyšší možné 

účasti intervenčních kardiologů (jelikož bude celý workshop poměrně cenově náročný, 
jsou živé přenosy zatím k diskuzi) 

• promítání filmů life-in-a-box ze všech kardiocenter, z každého centra 1 case report, 
optimálně rozdělení témat mezi centry v předstihu, aby se témata neopakovala a byl 
dostatek času nalézt zajímavou kazuistiku (návrh nejprve oslovit menší centra, aby  
si vybrala, navíc by mohla mít k dispozici garanta z většího centra) 



 

 

 

Výbor ČAIK: Doc. MUDr. Martin Mates CSc. FESC (předseda) | Doc. MUDr. Josef Šťásek PhD. (místopředseda) 
Doc. MUDr. Ivo Bernat PhD. | MUDr. Marian Branny PhD. | Prof. MUDr. Pavel Červinka PhD, FESC, FSCAI                                                             

MUDr. David Horák | Doc. MUDr. Petr Kala PhD., FESC, FSCAI | MUDr. Petr Kmoníček | Doc. MUDr. Viktor Kočka PhD. |  
Doc. MUDr. Tomáš Kovárník PhD.| MUDr. Ladislav Pešl | MUDr. Ivo Varvařovský PhD | MUDr. Michael Želízko CSc. 

 

Česká kardiologická společnost, o. s., Pekařská 962/72, 602 00, Brno 
(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

• v souladu s tématy jednotlivých bloků je nezbytné vypracovat články do speciálního 
vydání časopisu  (přehledné články nebo kazuistiky), deadline pro odevzdání 15.2.2020 

 

Příští schůze je po dohodě s přítomnými naplánovaná na 16.3.2020 od 13:00 hodin v pražské 
kanceláři ČKS. 

 

Zapsala Ebelová 

Zkontroloval Mates 

 


